令和２年４月２８日

西合志第一小学校保護者 様

                      合志市教育長    中島 栄治

                      西合志第一小学校長 平井 一郎

臨時休業（休校）の延長について

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業

(休校)に対しましてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

合志市として５月７日（木）の再開は困難と判断し、臨時休業（休校）の延長を決

定しました。

つきましては、下記のとおり今後の対応を行いますので、ご協力をよろしくお願い

します。

記

１ 臨時休業（休校）の期間

 ５月７日(木)から５月３１日（日）まで（予定）

  ＊今後の状況により休業（休校）期間に変更がある場合は、可能な限り早めにお

知らせします。

２ 自主登校日

自主登校日は、家庭学習の渡しや学習状況の確認、健康観察などを行うために設

定しています。体調や家庭の状況で登校を控えられてもかまいません(出欠には関

係しません)。

（１）５月７日(木)は、自主登校日としています。(通常登校、１１時４５頃下校)。

 （２）西合志第一小学校の自主登校日は次のとおりです。

   ①５月１３日（水）

   ②５月２０日（水）

   ③５月２７日（水）

３ 家庭学習や過ごし方等について

（１) 自主登校日等を通して、家庭学習の課題や予定表等をお渡ししていきます。

（２）その他、学校ホームページに学習プリントや学習素材、関連情報などを随時

掲載していく予定です。併せてご活用ください。

（３）感染拡大防止の観点から原則、自宅で過ごすようにお願いします。屋外であ

っても複数人で集まったり人混みに行ったりしないなど「３密」の感染リ

スクを極力減らすなど適切な行動をお願いします。

 （４）教育相談等については下記までご連絡ください。

                         第一小ＨＰ

合志市教育委員会学校教育課  西合志第一小学校（平日８：３０～１７：００）

ＴＥＬ ２４８－２３６６    ＴＥＬ ２４２－０１０３